
Přílohy 

Otázky položené v rozhovorech  

 

1. Z jakého důvodu jste se rozhodl/a pro práci sociálního kurátora?  (Co Vás vedlo ke zvolení tohoto 

povolání?) 

2. Čím je práce sociálního kurátora podle Vás charakteristická? 

3.  Setkáváte se často při výkonu svého povolání s rizikovou mládeží?  

4.  Jaký k Vám mají mladiství delikventi postavení? Respektují Vás? 

5.  Jaké bývají nejčastější příčiny delikvence mládeže, se kterou se setkáváte? 

6.  Jaké jsou nejčastější příčiny kriminality mládeže, podle Vás? Máte nějakou představu, jak by 

se kriminalita mládeže u nás dala snížit?  

7.  S jakými organizacemi, institucemi, státními zařízeními spolupracujete (neziskové 

organizace, Policie ČR, soudy, ústavní zařízení…)? Je tato spolupráce vyhovující, nebo byste 

navrhovala nějaké změny pro zlepšení této spolupráce? 

8.  Jak byste hodnotil/a spolupráci ze strany klientů a jejich rodin s Vámi? (Respektuji Vás a vidí 

ve Vás vhodnou pomoc v jejich nepříznivé situaci?) 

9.  Jsou podle Vás mladiství, kteří se vracejí z ústavního zařízení v něčem jiní nebo stále stejní? 

Vnímáte ústavní zařízení jako vhodnou formu trestu nebo pomoci?  

10. Jaké postupy a nástroje využíváte při práci s mladistvými delikventy a jejich rodinami? Máte 

nějaké, které preferujete?  

 


